0130-2025, 

contentivo de la reforma de los artículos 2 párrafo segundo, 

4, 3, 7, 8, 16, 27, 28 y 29 del mismo reglamento; dicho error 

involuntario corresponde a la reducción de treinta y cinco 

centavos de Lempira (L 0.35) al personal de Tropa y Trescientos 

Tres Lempiras Exactos (L303.00) al personal de Auxiliares en 

el cálculo del emolumento (bonificación) que se les otorga, 

enmendando las cantidades a acreditar a dicho personal 

asignado a la Policía Militar del Orden Público (PMOP).

POR TANTO:

El Subsecretario de Estado en el Despacho de Defensa